
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 
 
 

 

12.5. PONEDJELJAK – Sv. Leopold Bogdan Mandić; franjevac; spomendan 
                                      – 19:00 sati: + Osredek Antun i Dragutin god., 

Štefanija i obitelj 

13.5. UTORAK  – 19:00 sati: + Dragica Kajgo god. 

14.5. SRIJEDA – SV. MATIJA, APOSTOL, BLAGDAN 
                          – 19:00 sati: + Skupnjak Đuro god.  

15.5. ČETVRTAK – 19:00 sati: + Sekić Stipo god., Niko, Mande i Mijo 

16.5. PETAK – 19:00 sati: + Sačić Branka i Stanislav 

17.5. SUBOTA – 9:00 sati: sv. ispovijed prvopričesnika, roditelja, krsnih 
kumova i članova obitelji 

                         – 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. stranici listića)                       

18.5.  5. VAZMENA NEDJELJA  

        – 7:30 sati: + ob. Hrman Josipa i ob. Kosec Ivana 
        – 9:30 sati: + Majcen Stanislav i rod., rod. Mišak 
        – 11:00 sati: župna sveta misa – SLAVLJE PRVE PRIČESTI 
 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  u mjesecu svibnju radnim danom i subotom od 18:25 sati molit će 
se svibanjska pobožnost; a u 19:00 sati bit će sveta misa. Za vrijeme 
svibanjske pobožnosti bit će i prilika za sv. ispovijed. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  ministrante pozivamo na redovito dolaženje na svibanjske pobožnosti; 
a pozivamo i nove ministrante i ministrantice da im se pridruže. 

  hodočašće bolesnih i starijih osoba na Mariju Bistricu: u subotu, 14. 
lipnja 2025. Prijaviti se možete kod gđe. Dragice Buhinjak.  
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: po dogovoru s vjeroučiteljicom 
                                       – sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje 
na nedjeljnu svetu misu, kao i na svibanjske pobožnosti; posebno u dane 
u kojima su pozvani predmoliti pobožnost. Ako ne mogu doći u dan kad 
njihov razred predmoli; mogu doći bilo koji drugi dan u tjednu. 
                                        – roditelje vjeroučenika 2. razreda pozivamo 
da sa svojom djecom jedan dan dođu na svibanjsku pobožnost i 
večernju svetu misu. Poslije mise neka se kratko jave župniku u sakristiju. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

svibanj 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 4. VAZMENA NEDJELJA  

Nedjelja Dobrog Pastira – Majčin Dan  

 

 

 

                                            

 11. svibnja 2025. Godina XVII. Broj 24 (849) 

1. čitanje: Dj 13,14.43-52 

Psalam: Ps 100,2-3.5 

2.  čitanje: Otk 7,9.14b-17 

Evanđelje: Iv 20,27-30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Reče Isus: »Ovce moje slušaju glas moj; ja ih poznajem 

i one idu za mnom. Ja im dajem život vječni te neće propasti nikada i nitko 
ih neće ugrabiti iz moje ruke. Otac moj, koji mi ih dade, veći je od svih i 
nitko ih ne može ugrabiti iz ruke Očeve. 

Ja i Otac jedno smo.« 
 BISKUPIJSKI OBITELJSKI DAN 

SUBOTA, 14. LIPNJA 2025.; LUDBREŠKO SVETIŠTE 

Program: od 10:00 – 16:00 sati. 

Prijave za obitelji: na internetskoj stranici obiteljskog centra Varaždinske 

biskupije:  obitelj.biskupija-varazdinska.hr/biskupijski-obiteljski-dan 

Na susret su pozvani i mladi; a posebno ovogodišnji krizmanici; 

budući da je izvorno planirani susret (26.4.) bio odgođen. Mladi i 

krizmanici (osim ako ne idu sa svojim obiteljima; prijavljuju se 

izravno kod župnika. 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Studirao je na Katoličkom teološkom učilištu u Chicagu, gdje je diplomirao 
teologiju. Kao 27-godišnjaka redovnički poglavari poslali su ga u Rim gdje je 
studirao kanonsko pravo na Papinskom sveučilištu svetog Tome Akvinskog 
(Angelicum). Za svećenika je zaređen 19. lipnja 1982. godine. Licencijat je primio 
1984., nakon čega je poslan u misije u Chulucanas, u Piuri u Peruu, gdje je ostao 
od 1985. do 1986. godine. Doktorirao je 1987. s tezom: „Uloga mjesnog priora u 
redu Svetog Augustina“. Iste je godine izabran za ravnatelja za pozive i ravnatelja 
misija provincije augustinaca Majke dobrog savjeta u Olympia Fieldsu u Illinoisu. 
Godine 1988. poslan je u misije u Trujillo kao ravnatelj združenog formacijskog 
projekta kandidata za redovnike augustince u vikarijatima Chulucanas, Iquitos i 
Apurímac. Ondje je služio kao prior od 1988. do 1992., ravnatelj formacije od 
1988. do 1998. i nastavnik od 1992. do 1998. U nadbiskupiji Trujillo bio je sudski 
vikar od 1989. do 1998., kao i profesor kanonskog, patrističkog i moralnog prava 
u bogosloviji San Carlos e San Marcelo Za priora provincije Majke dobrog savjeta 
u Chicagu izabran je 1999. Nakon dvije i pol godine, provincijski kapitul izabrao 
ga je za generalnog priora, a na istu službu ponovno je izabran 2007. godine. Od 
listopada 2013. služio je kao nastavnik i provincijalni vikar do 3. studenoga 2014., 
kad ga je papa Franjo imenovao apostolskim upraviteljem dijeceze Chiclayo u 
Peruu, istodobno ga imenovavši biskupom s naslovnom dijecezom Sufar. 
Kanonsko upravljanje dijecezom preuzeo je 7. studenoga u nazočnosti 
apostolskog nuncija Jamesa Patricka Greena. Biskupom je zaređen 12. prosinca. 
na blagdan Naše Gospe Guadalupske, u katedrali svoje dijeceze. 
Služio je kao biskup Chiclaya od 26. studenoga 2015.  U ožujku 2018. postao je 
drugi dopredsjednik Biskupske konferencije Perua. Papa Franjo imenovao ga je 
članom Kongregacije za kler 2019. godine, a 2020. članom Kongregacije za 
biskupe. Dne 15. travnja 2020. papa ga je imenovao apostolskim upraviteljem 
dijeceze Callao. 30. siječnja 2023. papa Franjo imenovao je kardinala Prevosta 
prefektom Dikasterija za biskupe i predsjednikom Papinske komisije za Latinsku 
Ameriku. Kardinalom je imenovan 30. rujna 2023. godine.  

Za poglavara Katoličke Crkve izabran u četvrtom krugu glasovanja u 
četvrtak 8. svibnja 2025. i uzeo je ime Lav XIV. 

 

HABEMUS PAPAM! – LAV XIV. 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ MAJČIN DAN – MOLITVA ZA MAJKU 
 

 

OZIV: Matija Martinčević, sin Stjepana Martinčevića i Anice r. Toplišnjak; 
Ul. Florijana Bobića 93; Nova Ves Petrijanečka; uzima Tenu Novosel, kći 
Davora Novosela i Jasenke r. Novosel; A. Kovačića 2, Trnovec. Vjenčanje će 
biti u Trnovcu, 7. lipnja 2025. Molimo za ove i sve druge mladence! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUBOTA, 17. SVIBNJA; 19:00 SATI: SKUPNA SV. MISA: + Hrman Stanislav; + 
Poljanec Stanko; + ob. Ivanušec, Težački, Petrić i Mihalić; + Jerešić Pavao, na 
čast Majci Božjoj; + Kosec Stjepan, Briški Vesna, ob. Đurin; + Josip i Ivica Mišak; 
ob. Kosec i Mišak; + ob. Hrman Josipa, ob. Lacko, ob. Jagačić Valenta; + Tuđan 
Ivan i Ana; Petrinec Kata; + Dragutin Hrman; + Skupnjak Stjepan god., Ivan, 
Anđela, Florijan i Magdalena; + Skupnjak Slavica god., Ivan, ob. Lacko; + Žganec 
Maja, Barlović Melani; ob. Sabol; Barlović i Vugrinec; + Sekačić Marijan god. i 
ob.; + Sačić Stjepan i Anđelka; + Šucek Bosiljka god.; + Kosec Pavao, p. Branimir 
Kosec; ob. Kosec; + na čast sv. Josipu i sv. Anti; + rod. Bodalec i ob., rod. Kraus 
i ob.; + Barbir Jelena god., Đuro; Smodek Ivan i Zvonko; + Hasnak Anđela 

 

U mjesecu travnju preminuli su naši župljani: + Josipa Špicar r. 
Mišak; r. 1931., Ludbreška 58; + Angela Hasnak r. Novosel; r. 1927., + Josip 
Jagačić; r. 1954.; Radnička ul. 95; + Dragutin Hrman; r. 1946.; Radnička ul. 
48; + Vjekoslav Tuđan; r. 1943.; Nova ul. 13.  

Molimo za njih i za sve naše drage pokojne! 

 

Gospodine, odredio si da čovjek dolazi na svijet po svojim 
roditeljima. Oni su mi dali život, odgajali me, hranili i odijevali. 
Potičeš me da im za to uzvratim svojom ljubavlju.  

Zahvaljujem ti danas osobito za svoju majku. Blagoslovi je i 
nagradi za svaki pripravljeni zalogaj i odijelo, za svaku riječ koju me 
naučila, za svaku žrtvu, za sve. U moje srce udahni iskrenu ljubav i 
pravo poštovanje prema mojoj majci, da bih joj na taj način 
pokazao zahvalnost za sve što je za me učinila.  

Našem narodu daj mnogo velikodušnih, odgovornih i svetih 
majki, koje će biti svjesne da sudbina našega naroda počiva u 
njihovim rukama, pa će zato postojano moliti potrebnu snagu kako 
bi u Božjem strahu kršćanski mogle odgojiti svoju djecu, koja će 
biti Bogu vjerna i savjesno vršiti svoje dužnosti. Amen. 

Oče naš… Zdravo Marijo… Slava Ocu... 

 

  
 

 

                                           Robert Francis Prevost 
rođen je 14. rujna 1955. u 
Chicagu. U novicijat 
redovnika augustinaca u 
provinciji Naše Gospe od 
dobrog savjeta u Saint 
Louisu stupio je 1977. a 29. 
kolovoza 1981. položio je 
svečane zavjete.  

 


